



Dożynki Gminne

7 września w pięknej słonecznej pogodzie na Stadionie Sportowym w Tychowie odbyły się Dożynki Gminne. Tegoroczna uroczystość odbyła się pod Honorowym Patronatem Pani Senator RP Grażyny Anny Sztark oraz Pana Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Andrzeja Jakubowskiego. Na uroczystość przybyli rolnicy, mieszkańcy Gminy Tychowo oraz liczni goście. Obecnością swoją zaszczyliła nas między innymi Senator RP Anna Sztark, Poseł na Sejm Wiesław Suchowiejko, Wicemarszałek Andrzej Jakubowski, Radny Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Świrko, Wicestarosta Białogardzki Zbigniew Raczewski Przewodniczący Rady Powiatu Białogardzkiego Henryk Budzyła, Marek Lewandowski administrator Oddziału Agencji Nieruchomości Rolnych w Świdwinie, Prezes Powiatowej Izby Rolniczej w Białogardzie Anna Rydzkowska, przedstawiciele służb mundurowych oraz szereg innych znamienitych gości. Dożynki tradycyjnie rozpoczęła Msza Święta koncelebrowana przez proboszcza parafii w Tychowie ks. Andrzeja Sołtysa oraz księży z parafii położonych na terenie Gminy Tychowo. Podczas mszy podziękowano Opatrzności Bożej za tegoroczne zbiory i szczęśliwe zakończenie żniw, pobłogosławiono chleb wypieczony z tegorocznego zboża oraz wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa. Starostami Dożynkowymi w tym roku byli państwo **Danuta i Stanisław Solińscy z Trzebiszyna**, w którym od prawie 25 lat wspólnie prowadzą gospodarstwo rolne. Po ośpiewaniu chleba przez zespół „Radość”, przekazali oni tradycyjny bochen chleba Gospodarzowi Dożynek Burmistrz Tychowa pani Elżbiecie Gumińskiej-Wasiak, która



wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Tychowie panem Bronisławem Gajewskim i gośćmi dzieliła go z przybyłymi na uroczystość rolnikami i mieszkańcami naszej gminy. Pani Burmistrz podziękowała wszystkim rolnikom za ich trud, poświęcenie oraz zebrane zbiory, życząc jednocześnie wytrwałości w ich ciężkiej i tak ważnej dla nas wszystkich pracy. Wyróżniający się w Gminie Tychowo rolnicy uhonorowani zostali statuetkami **Rolnika Roku 2013**. W kategorii gospodarstw wielkoobszarowych wyróżnienia otrzymali pan **Jan Kłosowski** oraz państwo **Beata i Bernard Kłosowscy** z Warnina, pan **Janusz Bąk** z Rudna oraz państwo **Danuta i Janusz Woźnica** firma **PAKK-1994 sp. z o.o.** z Borzysławia. W kategorii gospodarstw średnioobszarowych



statuetkę otrzymali państwo **Stanisława i Jan Borowczakowie** z Dobrowa. W kategorii gospodarstw małoobszarowych statuetkami Rolnika Roku 2013 uhonorowano państwa **Irenę i Ryszarda Martyniuków** z Dzieciotłowa oraz pana **Jana Żurawskiego** z Motarzyna. W kategorii gospodarstw rodzinnych wyróżniono państwa **Annę i Witolda Rydzkowskich** z Tychowa. W kategorii gospodarstw prowadzących produkcję specjalną statuetka przypadła panu **Krzysztofowi Janusowi** z Osówka. W kategorii Młody Rolnik nagrody otrzymali panowie **Wojciech Zienkiewicz** oraz **Mariusz Rydzkowski** z Tychowa. Statuetki w kategorii Produkcja Zwierzęca otrzymali państwo **Danuta i Stanisław Solińscy** oraz państwo **Katarzyna i Daniel Jączkowsy** z Trzebiszyna. Dyplomami wyróżniono również państwa Halinę i Stanisława Jankowskich z Pobądza, państwa **Bożenę i Stanisława Kaźmierczak** z Sadržowa oraz pana **Radosława Gębskiego** z Dobra. Po ceremonii na scenie zaprezentowały się zespoły ludowe „Radość” i „Dobrowianki”. Po raz pierwszy na dożynkach wystąpił dziecięcy zespół ludowy „Iskierki” ze Szkoły Podstawowej w Tychowie, który od ubiegłego roku prowadzi działalność artystyczną. Wielką atrakcją dla przybyłych na dożynki była możliwość zobaczenia oldtimerów na czterech kołach, których prawie trzydzieści



wjechało na tychowski stadion. Podczas dożynek przeprowadzono również konkursy na najładniejszy Wieniec dożynkowy oraz najładniejsze Stoisko Sołeckie a także rozegrano XI Turniej Sołecki Gminy Tychowo. W konkursie na najładniejszy **Wieniec dożynkowy** wystartowało siedem sołectw. Zwyciężyło **sołectwo Sadkowo**, którego wieniec oceniono najwyżej. Pan Wicemarszałek Andrzej Jakubowski osobiście wręczył dla zwycięskiego sołectwa specjalną nagrodę ufundowaną przez Urząd Marszałkowski. Drugie miejsce zdobył wieniec z sołectwa Warnino a trzecie z **sołectwa Borzysław**. Wyróżnienia za wieńce dożynkowe otrzymały **sołectwa z Kikowa, Dobrowa, Motarzyna i Kowalek**. W konkursie stoisk najwyżej oceniono stoisko **sołectwa**



Trzebiszyn. Drugie miejsce otrzymało stoisko **sołectwa Motarzyn**, trzecie **stoisko z Dobrowa**, czwarte było **Warnino** a piąte stoisko z **Kikowa-Krosinka**. W Turnieju Sołectw wystartowało dziesięć drużyn. Ze względu na wspaniałą pogodę nie było problemów z rozegraniami trudnych technicznie konkurencji. Były rzuty gumowcem do celu, łapanie ringo na widły, rzucanie ziemniakami do tarczy, strzelanie piłką na celność w kaloszach, bieg strażacki oraz najbardziej emocjonująca konkurencja „weselna” z podsiadaniem na krzeselku z udziałem sołtysów i członków rad sołeckich. Ostatecznie XI Turniej Sołecki wygrało sołectwo Kowalki zdobywając 51 pkt. Drugie miejsce przypadło sołectwu Sadkowo i 49 pkt. Trzecie miejsce zasłużyło sobie sołectwo Kikowo – 45 pkt. Kolejne miejsca zajęły sołectwa Warnino, Trzebiszyn, Borzysław, Motarzyn, Bukowo, Modrolas, Dobrowo. Oprócz dyplomów zwycięzcy poszczególnych konkursów otrzymali nagrody finansowe. W konkursie wieńca nagrody za I, II i III miejsce wynosiły 900, 700 i 500 zł. W konkursie stoisk za I, II i III miejsca czekał opiewały na 800, 600 i 400 zł. W Turnieju Sołeckim za I, II i III miejsce wynosiły 800, 600 i 400 zł. Nagrody dofinansował Bank Spółdzielczy w Białogardzie. Wieczorną część dożynek uatrakcyjnił program satyryczny „Parodie i Satyry” w wykonaniu Bolesława

Gromnickiego oraz Andrzeja Rybarczyka jak również występy Klaudii Barskiej i Klaudii Jakutajć. Gwiazdą wieczoru był zespół EXTAZY, a zabawę taneczną obsługiwał zespół „Be Free”. Składamy ogromne podziękowania wszystkim, którzy wsparli tegoroczne dożynki, a w szczególności: Firmie Enertrag i Friedrichs Polska z Dobra, Bankowi Spółdzielczemu w Białogardzie, Panu Jerzemu Pałubickiemu, Panu Januszowi Woźnica, Panu Janowi Bąk, Kołu Łowieckiemu „Czajka”. Dziękujemy również miłośnikom zabytkowych aut za zorganizowanie pokazu podczas imprezy: Miłośnicy Starej Motoryzacji Białogard, Klasyczny Koszalin, SMDM Kołobrzeg.



Dożynki Powiatowe

21 września br. w Karlinie odbyły się Dożynki Powiatowe pod hasłem: „Transgraniczne święto chleba”. Tradycyjnie dożynki rozpoczęła Msza święta w kościele, po czym korowód prowadzony przez karlińską orkiestrę dętą oraz przez stare i nowe traktory przemaszerował na stadion miejski. Zgodnie ze zwyczajem starostwie dożynek – pani Agnieszka Szczepanik i pan Paweł Marcinkowski przekazali na ręce Starosty Białogardzkiego Tomasza Hyndy bochen chleba, po czym wóldarze Gmin z naszego powiatu dzielili się chlebem z uczestnikami dożynek. Gminę Tychowo reprezentował Zastępca Burmistrza Pan Krzysztof Dziadul oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bronisław Gajewski. Po uroczystym obrzędzie dzielenia się chlebem, który muzycznie oprawił chór „Passionato” oraz zespół „Radość”, nagrodzono najlepszych wędkarzy, rolników i sołectwa. W towarzyszących imprezie zawodach wędkarskich spinningowych o Puchar Burmistrza Karlina, złowiono jedną rybę. Zwycięzca – Kamil Nowicki złowił rybę trochę wędrowną o wadze 6,8 kg. W konkursie Rolnik Roku Powiatu Białogardzkiego przyznano 6 nagród. Otrzymali je: Damian Jabłoński, Paweł Marcinkowski, Beata i Karol Kłosowscy gm. Tychowo, Ewa i Łukasz Niemczyk, Katarzyna i Wiesław Czepiński oraz Anna i Wiesław Nowak gm. Tychowo. Wyróżnienia otrzymali: Szymon Ręclawowicz i Grzegorz Kazimierzczak gm. Tychowo, Janusz Bąk gm. Tychowo oraz Anna i Grzegorz Jakowicz, Agnieszka i Mariusz Szczepanik oraz Katarzyna i Daniel Jączkowski gm. Tychowo, Alicja i Grzegorz Wołodkiewicz, Barbara, Marcin, Adrian i Miłosz Sędzik. Zachodniopomorska Izba Rolnicza oddział w Białogardzie nagrodziła 3 sołectwa w konkursie „Rozwojowe i przyjazne środowisko sołectwo”. Tytuł ten otrzymały miejscowości: Kościernica, Sadekowo i Dobrowo. Po części oficjalnej przyszedł czas na część rekreacyjną i konkursową. W turnieju gmin powiatu białogardzkiego udział wzięli goście z Niemiec. W ogólnej klasyfikacji najwięcej punktów i I m-ce zdobyła Gmina Tychowo, II m-ce miasto Białogard, III m-ce Gmina Białogard, IV m-ce gospodarze – Gmina Karlino oraz goście z Niemiec. Trudne zadanie czekało przed jury w ramach konkursów „Na najładniejszy wieniec dożynkowy”, „Najładniejsze gminne stoisko dożynkowe oraz w konkursie „Na najlepszy chleb z tegorocznych plonów”. W Karlinie zaprezentowano 9 wieńców. Najładniejszy wieniec przygotowało sołectwo Sadekowo I m-ce - gmina Tychowo, Sołectwo Warnino II m-ce - gmina Tychowo, III m-ce Stowarzyszenie Liderka- gmina Białogard. Uczestnicy imprezy mogli oglądać i podziwiać stoiska gminne, czyli sąsiadów z zza między. Komisja dokonująca wyboru kierowała się w swych pracach następującymi kryteriami: wizualizacja (różnorodność, innowacyjność), kontakt z klientem, atrakcje na stoisku (konkursy, degustacje, występy), innowacyjność (nowość), program (rodzaj oferty, atrakcyjność) oraz promocję, reklamę.

Decyzją jury wygrało stoisko Gminy Tychowo, które przygotowało Sołectwo Trzebiszyn. Karlińskie stoisko, którego autorem był Warsztat Terapii Zajęciowej ISKIERKA zajęło II miejsce, a trzecie Gmina Białogard. Zorganizowany został po raz pierwszy podczas karlińskich dożynek konkurs „Na najlepszy chleb. Konkurs przeprowadzono w 2 kategoriach: profesjonalista i amator. Mimo zaproszenia wysłanego do wszystkich piekarni z terenu powiatu, do konkursu zgłosiła się tylko piekarnia GS SCH Karlino. W kategorii amator zgłoszono 12 chlebów. Najsmaczniejszy zdaniem jury przygotowała p. Maria Bartczak z Bukówka gm. Tychowo, Bożena Grzelak z Karlina oraz wspólnie Maria Pałka i Urszula Ręclawowicz z Domacyna. Po rozstrzygnięciu chleb szybko zniknął podczas degustacji. Zarówno pogoda jak i

frekwencja podczas dożynek dopisały. Uczestnicy mogli skorzystać z wielu przygotowanych atrakcji. Były stoiska firmowe, pokaz wyrabiania naczyń glinianych, gry i zabawy historyczne w wykonaniu grupy odtwórstwa historycznego Belhird, przejażdżki motocyklami, wystawa zabytkowych samochodów. Strażacy przygotowali ścieżkę bezpieczeństwa, podczas której prezentowali stare i nowe maszyny strażackie oraz zapoznawali chętnych ze swoją pracą oraz uczyli zasad pierwszej pomocy. W prezentacjach artystycznych naszą Gminę reprezentowały zespoły Radość i Dobrowianki. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy reprezentowali gminę Tychowo podczas Dożynek Powiatowych. Podziękowania dla rolników, którzy licznie uczestniczyli w uroczystościach dożynkowych, dla Sołectwa Trzebiszyn, Sadekowo i Warnino. To dzięki mieszkańcom tych sołectw Gmina Tychowo zwyciężyła we wszystkich konkursach organizowanych podczas karlińskich dożynek.



Godnie reprezentowaliśmy Gminę Tychowo



21-09-2013 Trzebiszyn reprezentował Gminę Tychowo na dożynkach powiatowych w Karlinie w kategorii stoisko gminne I miejsce zajęło stoisko sołectwa Trzebiszyn oraz w turnieju Gmin również zajęliśmy I miejsce. Dziękuję wszystkim którzy przyczynili się do powstania tak pięknego stoiska, tym którzy brali udział w turnieju gmin, tym którzy obsługiwali stoisko na dożynkach, oraz tym którzy zapewnili transport stoiska na dożynki gminne i powiatowe. Sołtys Iwona Łada.

"Polsko-niemieckie spotkania leśników w Tychowie"

W dniach 29 sierpnia – 1 września 2013 roku Leśnicy Nadleśnictwa Tychowo gościli delegację Leśników Niemieckich z Urzędu Leśnego w Neustrelitz - Forstamt Neustrelitz. Tegoroczne spotkanie było czwartym spotkaniem leśników z Euroregionu Pomerania. Impreza jest współfinansowana przez Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania w ramach Funduszu Małych Projektów Interreg IV A. Uczestniczyło w nim 12 gości z Niemiec oraz 14 osób ze strony polskiej. Spotkanie odbyło się przy pomocy tłumacza Pana Rudolfa Klepin, emerytowanego pracownika RDLP w Szczecinku. Program spotkania obejmował wymianę doświadczeń i prezentacje powierzchni leśnych i przyrodniczych, zakładów pracy współpracujących z lasami oraz miasta Koszalin i Mielna z wybrzeżem Bałtyku. Spotkanie rozpoczęło się w Nadleśnictwie Białogard, w którym Pan Nadleśniczy Zdzisław Tomczak ze współpracownikami zaprezentował Stację Oceny Nasion i Przechowalnię oraz Wyluszczeniarnię Nasion. Goście z zainteresowaniem wysłuchali i zapoznali się z istotnymi zagadnieniami wyluszczenia szyszek, oceną materiału siewnego i przechowania nasion. Następnie goście odwiedzili składnicę w Podborsku - część ZSLP w Białogardzie. Pan Krzysztof Chmura z współpracownikami przedstawił profil produkcji z drewna posiadającego certyfikat FSC i PEFC – między innymi program zagospodarowania miejsc postoju pojazdów. Następnym punktem programu była wizyta w ukrytych w lesie obiektach powojennych – bunkrach, byłych magazynów głowic jądrowych. „Strażnicy Historii” przygotowali bardzo ciekawy program zwiedzania obiektu - tam trzeba być, aby poczuć atmosferę tego miejsca. Po tak ciekawym dniu uczestnicy zostali zakwaterowani w Gospodarstwie Agroturystycznym „Na Skraju Lasu” w Warminie, które oprócz gościnnego domu oferowało piękne otoczenie z małym stawkiem oraz hodowlą danieli. Następnego dnia uczestnicy spotkania przebywali na terenie Gminy Tychowo i Nadleśnictwa Tychowo. Na terenie obiektu nadleśnictwa „Zielona Klasa” uczestnicy potkali się z Panią Burmistrz miasta Tychowo, Panią Elżbietą Gumińską-Wasiak, która przedstawiła prezentację multimedialną miasta i gminy – realizację inwestycji i plany na przyszłość. Następnie Leśnicy pod przewodnictwem Nadleśniczego Jerzego Wicika omawiali: historię Przedsiębiorstwa Lasy Państwowe, współczesną strukturę i zasady gospodarowania mieniem Państwa, organizację pracy w nadleśnictwie, zagadnienia z nasennictwa i szkółkarstwa - w tym produkcja sadzonek mikoryzowanych. Wiodącym tematem było gospodarowanie zasobami wodnymi na terenach leśnych w tym uczestnictwo nadleśnictwa w ogólnopolskim programie „Zwiększenia możliwości retencyjnych oraz przeciwdziałanie powodzi i suszy w ekosystemach leśnych na terenach nizinnych”- tu goście podziwiali zrewitalizowane stawy paciorkowe w Leśnictwie Bąbnica. Gościom również zaprezentowano elementy zagospodarowania turystycznego terenów leśnych, które w znaczący sposób pomagają w ochronie bioróżnorodności. Prezentowano również inwestycje w ramach budowy dojazdów pożarowych i remontu mostu. Uczestnicy spotkania odwiedzili plac budowy nowego biurowca nadleśnictwa, który ma być



oddany do użytku w 2014 roku. Spotkanie miało również w programie rozegranie meczu piłki siatkowej na obiekcie sportowym Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na tzw. Orliku. Zacięty mecz zakończył się remisem, wyłoniono najlepszych graczy, którymi okazali się goście z Niemiec. 31 sierpnia, goście i leśnicy tychowscy zwiedzali Koszalin, Mielno i okolice (w tym gospodarstwo ekologiczne „Kazimierzówka nad jeziorem Lubiatowo, które dostarcza surowców do restauracji Złota Rybka w Koszalinie, w której uczestnicy degustowali baraninę). Prezentowana była historia Ziemi Koszalińskiej (muzeum i wieża widokowa na górze Chelmskiej, katedra, park), współczesność miasta-w tym inwestycje (siedziba filharmonii, hala sportowa, budynki Politechniki Koszalińskiej, obwodnica śródmiejska) oraz inwestycje związane z ochroną środowiska – zbiornik retencyjny i regulacja rzeki Dzierżęcinka wraz z budową wrót sztormowych na Kanale Jemneńskim. Goście wraz z gospodarzami odbyli rejs stateczkiem po jeziorze Jamno by wreszcie pospacerować po Mielnie i bałtyckiej plaży. Wymiana doświadczeń, podsumowanie imprezy oraz wypracowanie kierunków dalszej współpracy odbyło się przy tradycyjnym ognisku, zorganizowanym w gospodarstwie agroturystycznym. W niedzielny, chłodny poranek dobiegł kres spotkaniu-leśnicy niemieccy pełni wrażen opuszcili gościnną ziemię tychowską mówiąc po polsku – „do widzenia”.

Dożynki Sołeckie w Trzebiszynie

14 września w Trzebiszynie odbyły się dożynki sołeckie wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania dożynek serdecznie dziękując a w szczególności chciałabym podziękować Pani Burmistrz, panu Januszowi Woźnicy i panu Janowi Pawlik oraz wszystkim gościom zaproszonym i mieszkańcom naszego sołectwa za liczne przybycie i wspaniałą zabawę. Sołtys Iwona Łada.

Nagroda w świetlicy w Kowalkach

Nowy rok szkolny, dzieci ze świetlicy wiejskiej w Kowalkach rozpoczęły bardzo miłym akcentem. W miesiącu wrześniu brały udział w konkursie zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie. Tematem konkursu była „Unia Europejska w oczach dziecka”. Dzieci i młodzież z zapałem wzięły się do pracy. Wykonały pracę zbiorową i wraz z opiekunem wysłały ją do Szczecina. Na efekt nie czekały długo bo już 11 września otrzymały dużą paczkę z nagrodami. W paczce znajdowały się m.in. dyplomy imienne dla wszystkich uczestników konkursu, gry, puzzle, długopisy, malowanki oraz odbłaskowe opaski. Swoją nagrodę odebrała również opiekunka świetlicy pani Górecka Beata.



KRS 0000323321

KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE

KOMUNIKAT NR 9 z 13.09.2013 r.
Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 14-08-2013 r. do 13-09-2013 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. 4 wpłaty indywidualne (1 Wrocław) - **185,00 zł**
 2. Ks. Proboszcza taca dożynkowa - **262,63 zł**
 3. Kwesta dożynkowa 7-09-2013 r. - **1.456,00 zł**
 4. Sołectwo Trzebiszyn - **535,80 zł**
 5. Kwesta 8-09-2013 r. - **1.523,97 zł**
 6. Odsetki bankowe - **2.636,03 zł**
- Razem: - 6.427,43 zł**
Stan konta na 13-09-2013 r. - **418.220,86 zł**

Przewodniczący Komitetu
Bronisław Gajewski

Obóz MDP Carpin - Thürow

W ramach współpracy pomiędzy Gminami Carpin i Tychowo od 30 sierpnia do 1 września przebywała w Niemczech delegacja reprezentująca Ochotniczą Straż Pożarną w Tychowie oraz Miasto i Gminę Tychowo. Delegacja, której przewodniczył Zastępca Burmistrza Tychowa Pan Krzysztof Dziadul przybyła do Carpin w piątek około godziny 20. Po powitalnej kolacji, reprezentacja Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej została zakwaterowana w namiotach w miejscowości Thürow. Głównym celem wyjazdu były sobotnie zawody, które stały się również okazją do świętowania 15 lecia działalności MDP w tej miejscowości.

W zawodach „Sternmarch 2013” polegających na przejściu 5 km trasy i zaliczeniu punktów kontrolnych z zadaniami teoretycznymi i praktycznymi wzięło udział 8 zespołów. W trakcie marszu uczestnicy zmagali się z następującymi konkurencjami: wiązanie węzłów, rozpoznawanie sprzętu pożarniczego, napełnianie beczki wodą, sprawianie linii ssawnej, bieg po torze przeszkód, udzielanie pierwszej pomocy, test z wiedzy dotyczącej funkcjonowania straży pożarnej w Niemczech. We wszystkich konkurencjach uczestnicy musieli wykazać się dużą wiedzą oraz zgraniem zespołowym. Po zaciętej rywalizacji tychowska MDP zajęła 2 miejsce. Jest to znakomity wynik, tym

bardziej iż z większością konkurencji młodzież spotkała się po raz pierwszy, a test teoretyczny dotyczył, różniących się od polskich, zasad i przepisów niemieckich. Niemiecy strażacy, byli pod wrażeniem wyszkolenia i wiedzy naszych strażaków. Szczególną uwagę zwracali na wzorowe wykonania zadań związanych z udzielaniem pierwszej pomocy poszkodowanym i wiedzę w zakresie ratownictwa medycznego. W sobotni wieczór odbyła się uroczysta kolacja, a po niej integracyjna dyskoteka. W niedzielę uczestnicy obozu wyruszyli do Stralsundu, gdzie zwiedzili trzecie pod względem wielkości Oceanarium w Europie. Młodzieżową Drużynę Pożarniczą w Tychowie reprezentowali: Natalia Goch, Karolina Cieślik, Alicja Pergande, Martyna Kardyś, Szymon Galasiński, Bartosz Pniewski, Kacper Dołasiński, Szymon Duczyński, Patryk Rożek, Kamil Śmidecki. Opiekunami drużyny byli: Pani Halina Rożek, Pan Marek Rożek, Paweł Brożyna, Michał Biskot, Michał Doroh.



Oświata w naszej Gminie

Poniżej przedstawiamy Państwu krótką statystykę dotyczącą liczby uczniów i kadry zatrudnionej w placówkach oświatowych Gminy Tychowo w roku szkolnym 2013/2014.

Zespół Szkół w Dobrowie – obecnie liczy 151 uczniów (Szkoła Podstawowa - 103 uczniów w sześciu oddziałach, Gimnazjum – 48 uczniów w trzech oddziałach). W Zespole Szkół pracuje 17 nauczycieli (dwóch w niepełnym wymiarze) w tym: 5 nauczycieli kontraktowych, 3 nauczycieli mianowanych i 9 nauczycieli dyplomowanych. **Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie** posiada 150 uczniów w sześciu oddziałach, 16 nauczycieli (4 w niepełnym wymiarze) w tym: 5 nauczycieli mianowanych i 12 nauczycieli dyplomowanych.

Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Tychowie liczy 302 uczniów w dwunastu oddziałach oraz 47 uczniów w dwóch oddziałach „0”, ponadto 26 nauczycieli (2 w niepełnym wymiarze) w tym 5 nauczycieli kontraktowych, 10

nauczycieli mianowanych i 11 nauczycieli dyplomowanych. **Gminne Przedszkole „Dębowa Chatka” w Tychowie** – posiada 121 wychowanków w pięciu oddziałach, nad którymi opiekę sprawuje 7 nauczycieli, w tym 2 nauczycieli kontraktowych i 5 nauczycieli dyplomowanych.

Warto przypomnieć, że w tym roku szkolnym rodzice sześciolatków mogli decydować o tym czy ich dziecko pójdzie do I klasy Szkoły Podstawowej. W naszej gminie wygląda to następująco. W Szkole Podstawowej w Tychowie w tym roku żaden sześciolatek nie poszedł do klasy I. Natomiast w Dobrowie uczniów takich jest 19. Przypominamy, że dzieci urodzone w okresie 1 stycznia - 30 czerwca 2008 r. pójda w wieku sześciu lat obowiązkowo do szkoły 1 września 2014 r. wraz z siedmiolatkami urodzonymi w 2007 r. Dzieci urodzone w drugiej połowie 2008 r., czyli od 1 lipca do 31 grudnia, pójda obowiązkowo do szkoły od 1 września 2015 r. wraz z wszystkimi dziećmi sześciolatkami urodzonymi w 2009 roku.

WIĘŚCI Z SESJI

Obrazy XXVII Sesji Rady Miejskiej w Tychowie odbyły się 28 sierpnia 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Tychowie. Na stan 15 radnych na Sesji obecnych było 13 radnych. Radni przyjęli zmiany w budżecie Gminy Tychowo na 2013 r.; przyjęto zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie; podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na postępowanie kierownika Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie; przyjęto zmiany w uchwałach dotyczących: zarządzenia poboru niektórych podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso; trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania; przyjęto zmiany w statutach sołectw: Bukowo, Bukówko, Dobrowo, Modrolas, Słonino, Trzebiszyn. Ponadto, Rada zapoznała się i przyjęła do wiadomości: Ocenę stanu bezrobocia w Gminie Tychowo w pierwszym półroczu br., sposoby i formy jego zwalczania; Sprawozdanie z działalności kontrolnej Komisji Rewizyjnej w I półroczu br.; Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego 2013/2014 oraz Informację o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. *Po zatwierdzeniu uchwał przez wojewodę zachodniopomorskiego, ich treść można znaleźć w internecie pod adresem <http://www.bip.tychowo.pl> a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim.*

Zakończenie wakacji w Pobądzu

30 sierpnia w świetlicy wiejskiej w Pobądzu odbyła się impreza pod hasłem: „Pożegnanie wakacji”. Z tej okazji dla wszystkich dzieci zorganizowane zostało m.in. ognisko przy którym piekąc kiełbaski śpiewały piosenki. Pomimo kończących się wakacji na twarzach dzieci gościł uśmiech i wszyscy świetnie się bawili. Ponadto opiekunka świetlicy przygotowała mnóstwo gier i zabaw sportowych a także muzycznych mających na celu zintegrowanie przybyłych dzieci. W trakcie imprezy uczestnicy mogli częstować się pysznościami przygotowanymi dla nich. Po wspólnych zabawach do późnego wieczora dzieci brały udział w dyskotecie, a na zakończenie wszyscy razem zapalili symboliczny lampion i wypuścił go do góry by mógł wysoko poszybować i tym akcentem pożegnali wakacje.

Zakończenie wakacji w Dobrowie

30.08.2013 w świetlicy w Dobrowie odbyła się impreza w ramach „Wakacje 2013”. Impreza miała charakter otwarty i była skierowana do wszystkich mieszkańców Dobrowa. Celem takiej imprezy było zapewnienie dzieciom i młodzieży dobrej zabawy w miłej atmosferze. Impreza była w formie dyskoteki jak również był zorganizowany poczęstunek. Dyskoteka odbyła się od godz 15 i trwała do godz 18. Dzieci bawiły się świetnie, były tańce chłopców jak również dziewczynek oraz wspólne. W trakcie dyskoteki były robione zdjęcia aby uwiecznić dobra zabawę dzieci. Impreza toczyła się bardzo miło w dobrej atmosferze, dzieci były zadowolone z zorganizowanej imprezy.

Ziemniaki Cudaki

Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie uprzejmie informuje o organizowanym konkursie plastycznym pt. „**Ziemniaki Cudaki**”. Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia w świetlicach wiejskich na terenie Gminy Tychowo. Zadaniem konkursowym jest stworzenie ludzika, zwierzątka, postaci... czyli CUDAKA z ziemniaka. W konkursie mogą wziąć udział prace wykonane w dowolnej technice (przy użyciu wszelakich materiałów) jednak **głównym budulcem musi być ziemniak**. Celem konkursu jest uwrażliwienie dzieci i młodzieży ze świetlic Gminy Tychowo na piękno jesieni, a także ukazania jej walorów za pomocą prac plastycznych. Komisja oceni i przyzna nagrody za I, II i III miejsce w kategoriach wiekowych:

Kat. 1. – 4-6 lat; **Kat. 2.** – uczniowie klas I-III; **Kat. 3.** – uczniowie klas IV-VI; **Kat. 4.** – uczniowie Gimnazjum Prace należy złożyć do **23 października** w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie.

SUKCESY SOŁECTWA SĄDKOWO

Sołectwo Sadkowo podczas Gminnego „Święta Plonów” w Tychowie zajęło I miejsce w konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy. Nagrodą był czek wartości 900,00zł. Natomiast w turnieju sołectw zajęło II miejsce otrzymując czek o wartości 600,00zł. W sobotę 21 września sołectwo reprezentowało miasto i gminę Tychowo podczas Dożynek Powiatowych w Karlinie, gdzie również nasz wieniec zajął I miejsce a nagrodą był czek wartości 800,00zł. Sołectwo Sadkowo wzięło również udział w konkursie „Rozwojowe i Przyjazne Środowisku Sołectwo” na szczeblu powiatowym zajmując II miejsce i tym samym otrzymując czek o wartości 400,00zł oraz piękną statuetkę. Tegoroczne konkursy przyniosły miejscowości Sadkowo dość znaczny dochód, w sumie budżet sołectwa wzrósł o 2.700.00 zł. Uważamy, że odnieśliśmy wielki sukces.

W imieniu Rady Sołeckiej składam serdeczne podziękowania pani J. Sawosz, W. Szotowicz, A. Rekas, J.Banaś, K. Misiak, B. Frańczak, M. Kowalczyk, T. Król, E. Barucha, A. Barucha Prezesowi firmy Friedrichs Polska panu Olafowi Kröner, Krzysztofowi Misiakowi, Bogdanowi Misiakowi, Januszowi Woźnicy, Witoldowi Rydzkowskiemu, Piotrowi Kaźmierczakowi, Wiesławowi Rękas, za ogrom pracy oraz trud włożony w przygotowanie wieńca dożynkowego, a także za reprezentowanie sołectwa w turnieju sportowym rozgrywanym podczas dożynek gminnych. Podziękowania kieruję również do maluszków Wiktorki Szotowicz i Michałka Misiaka, które dzielnie



pracowały przy zbiórce dorodnych kłosów prosto z pola jak również do wszystkich mieszkańców Sadkowa za zaangażowanie i przygotowanie miejscowości do konkursu. Serdeczne podziękowania w imieniu własnym oraz dzieci mieszkających w Sadkowie składam Pani Burmistrz Elżbiecie Gumińskiej-Wasiak oraz Radnym Miasta i Gminy Tychowo za wybudowanie placu zabaw. Sołtys Grażyna Misiak

Co słyhać w Gminnym Przedszkolu „Dębowa Chatka”

Rozpoczął się nowy rok szkolny 2013/2014. Wszyscy z ochotą powitali przedszkole, swoich kolegów i koleżanki. Jak co roku panie zaplanowały dla dzieci wiele imprez i uroczystości oraz spotkań z ciekawymi ludźmi. Zapewniamy, że nowy rok szkolny dostarczy wychowankom wielu nowych doświadczeń i przeżyć. Dla przedszkolaków ogłoszono konkurs na „**Najładniejszy karmnik lub budkę lęgową**”, którego celem jest propagowanie zachowań proekologicznych oraz kształtowanie świadomości dbania o zwierzęta. Prace należy złożyć do **15.10.2013**. Zapraszamy do udziału w konkursie. Informujemy, że od **24.09.2013** Klub sportowy „Dąbek” prowadzi zajęcia dla 5 – 6 latków oraz dzieci z pierwszych i drugich klas SP na hali sportowej przy gimnazjum. Zajęcia odbywają się w każdy wtorek od godziny 15.00. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami. 19.09.2013 r została powołana nowa Rada Rodziców, poprzedniej radzie serdecznie dziękujemy za dobrą i owocną współpracę. Nowej radzie życzymy powodzenia i sukcesów w pełnieniu obowiązków Rady Rodziców.

Remont świetlicy w Słoninie

Trwa przebudowa budynku Świetlicy wiejskiej w Słoninie. Roboty prowadzi firma BUDMAR – MZ Spółka z o. o. Koszalin, wyłoniona w procedurze przeprowadzenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. Roboty rozpoczęto 11.09.2013 r. Zakończenie prac zaplanowano na 6 grudnia 2013 r. – dla dzieci i młodzieży na Mikołaja. Stan robót na dzień 20.09.2013 r. jest zadawalający i rokuje nadzieję na planowane terminowe zakończenie robót i oddanie przebudowanej i powiększonej świetlicy w grudniu do dyspozycji społeczności Słonina.

Głaz Tychowo – liderem grupy białogardzkiej!

10 września 1972 r. w Monachium - na Stadionie Olimpijskim - miał miejsce finał turnieju piłkarskiego Igrzysk. Polska pokonała w nim Węgry 2:1 (0:1), po dwóch bramkach Kazimierza Deyny, króla strzelców imprezy. Dziesięć dni później, na pamiątkę olimpijskiej wygranej ekipy Kazimierza Górskiego, Prezydium PZPN ustanowiło 10 września **Dniem Polskiego Piłkarza**. 29 września 1972 r. Zarząd PZPN ogłosił amnestię i darował wszystkie kary – z wyjątkiem dożywotnich dyskwalifikacji – popełnione do 10 września 1972 r., czyli do dnia zdobycia pierwszego złotego medalu w historii polskiego piłkarstwa!

Takie między innymi słowa usłyszeli uczestnicy i obserwatorzy turnieju grupy białogardzkiej 5. edycji Ligi Bałtyckiej Orlik 2012 przed jego rozpoczęciem. Turnieju rozegranego dokładnie w 41. rocznicę tej historycznej gry Polaków!

10 września 2013 r., w Tychowie - na orliku przy Gimnazjum im. Jana Pawła II - od godz. 16.00 - rywalizowały drużyny grupy białogardzkiej. Organizatorem turnieju był Wiesław Ostrysz (600-938-263), jednocześnie koordynator rozgrywek w powiecie białogardzkim. W pierwszym turnieju w tej grupie wzięły udział następujące zespoły: Głaz

Tychowo (trener Wiesław Ostrysz), LKS Graf Bukówko (trenerzy Anna i Jacek Chmielewscy, w zastępstwie Arkadiusza Bracha), MKS Sokół Karlino (trener Zbigniew Litewka), SP Karścino (trener Ryszard Strychalski), UKS Unia I Białogard (trener Sebastian Szczerek) i UKS Unia II Białogard (trener Sebastian Szczerek).

Grano systemem każdy z każdym, dwa razy po siedem minut. Spotkania sędziował Jacek Leske. Zwycięzcami tego dobrze przygotowanego i sprawnie przeprowadzonego turnieju, zostali młodzi piłkarze Głazu Tychowo. Wygrali z kompletem punktów i stosunkiem bramek 18-4. Podopieczni Wiesława Ostrysza i Agnieszki Rosiak (kierownik zespołu) występowali w składzie: Adam Biegański – Marcin Beśka, Michał Dembowski, Bartosz Farmas, Miłosz Furmanek, Jakub Kosiorski, Kacper Kosiorski, Michał Pawlik, Michał Rosiak,



Jakub Sawosz, Dominik Sypek i Sebastian Witkowski. Drugie miejsce zajęli debiutujący w grupie, młodzi piłkarze MKS Sokół Karlino. Podopieczni Zbigniewa Litewki przegrali tylko z Głazem Tychowo 2:4. Trzecie miejsce zajęła drużyna UKS Unia II Białogard. Podopieczni Sebastiana Szczerka stracili punkty z Głazem Tychowo (0:2) i MKS Sokół Karlino (0:2).

SPORTOWY SUKCES CHŁOPCÓW ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. A. MICKIEWICZA W TYCHOWIE

Dnia 11.09.2013 r. zespół Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie zwyciężył w Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Donalda Tuska, który odbył się w Białogardzie. Dzięki temu nasza szkolna drużyna awansowała do finału regionalnego który odbędzie się 24.09.2013 r. również w Białogardzie. Skład zwycięskiego zespołu: Kuzyan Bogdan, Witczak Daniel, Rosiak Michał, Beśka Marcin, Sawosz Jakub, Pawlik Michał, Biegański Adam, Sypek Dominik, Gałan Paweł. Wyniki Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie: MECZE GRUPOWE: SP Tychowo 5:0 Białogard SP nr 4, Bramki: Pawlik Michał – 3, Witczak Daniel, Beśka Marcin, SP Tychowo 2:2 Białogard SP nr 5, Bramki: Rosiak Michał, Beśka Marcin, SP Tychowo 5:0 SP Karścino Bramki: Rosiak Michał – 2, Sawosz Jakub – 2, Witczak Daniel MECZ PÓŁFINAŁOWY: SP Tychowo 2:0 SP Daszewo Bramki: Beśka Marcin, Sawosz Jakub. MECZ FINAŁOWY: SP Tychowo 1:0 Białogard SP nr 5 Bramka: Marcin Beśka.



Złoty medal w-ce Mistrza Olimpijskiego

W dniach 29-31.08.2013r. w Elku odbyły się XVI Ogólnopolskie Igrzyska LZS. W reprezentacji województwa zachodnio-pomorskiego wystąpił zawodnik LZS Gryf Dobrowo Zbigniew Cabaj. Start był bardzo udany. W konkurencji „siłacza wiejskiego”- wyciskanie ciężarka 17,5 kg jedną ręką z 100 powtórzeniami zdobył złoty medal. Startował jeszcze w drużynie w przeciąganiu liny i tutaj IV miejsce. Warto nadmienić, że był to jedyny złoty medal jaki nasze województwo zdobyło w bloku sportowo-rekreacyjnym.



Tabela końcowa:

M-ce	Nazwa zespołu	Ilość gier	Punkty	Bramki
1.	Głaz Tychowo	5	15	18-4
2.	MKS Sokół Karlino	5	12	13-6
3.	UKS Unia II Białogard	5	9	15-5
4.	UKS Unia I Białogard	5	6	8-7
5.	SP Karścino	5	3	8-15
6.	LKS Graf Bukówko	5	0	1-26

Trzy pierwsze zespoły otrzymały okolicznościowe puchary. Ponadto wszystkie uczestniczące w turnieju drużyny uhonorowano okolicznościowymi dyplomami. Słodczymi nagrodzono wyróżnionych indywidualnie: Jakuba Jermołowicza (MKS Sokół Karlino) – najsukceszniejszego zawodnika, Marcina Beśkę (Głaz Tychowo) – najlepszego zawodnika, Macieja Krupińskiego (UKS Unia II Białogard) – najlepszego bramkarza oraz Wojciecha Filipiuka (LKS Graf Bukówko) – najwaleczniejszego zawodnika. Puchary i wyróżnienia wręczali: Wiesław Ostrysz i Ryszard Wątroba. W trakcie turnieju jego uczestnicy otrzymali napoje i kielbasę na gorąco z pieczywem. Był też słodki poczęstunek dla piłkarzy i opiekunów. Za pomoc w organizacji turnieju Wiesław Ostrysz – koordynator rozgrywek w powiecie białogardzkim i zarazem organizator imprezy – dziękuje Monice Jońskiej oraz Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie. Następny turniej w grupie białogardzkiej: 28/29 września 2013 r. o godz. 10.00 w Białogardzie (organizator: Sebastian Szczerek – tel. 888-298-524).



Uczestniczki projektu „Rodzina Razem” otrzymały certyfikaty ukończenia „Kursu barmańsko-kelnerskiego” oraz „Kursu edukacji finansowej”

Po sierpniowej przerwie 16 uczestniczek VI edycji projektu systemowego „Rodzina Razem” kontynuuje zajęcia edukacyjne przewidziane w ramach działań z zakresu aktywnej integracji. Przypomnijmy, że uczestniczki do tej pory tj. w okresie od maja do lipca br. ukończyły dwumiesięczne warsztaty pn. „**Szkoła dla Rodziców**” (I gr.), następnie ukończyły dwutygodniowy „**Kurs barmańsko-kelnerski**” oraz poddane zostały **wstępnej ewaluacji** pod względem wpływu projektu na zmianę postaw życiowych uczestniczek i ich rodzin. Ponadto uczestniczki skorzystały z **poradnictwa grupowego i indywidualnego** psychologa, pedagoga, terapeuty uzależnień czy pracownika socjalnego. Dodatkowo uczestniczyły w różnego rodzaju **działaniach o charakterze integracyjnym** (głównie integrującym rodzinę uczestniczek), o czym informowaliśmy w „Tychowskich Wieściach” czy na łamach witryny internetowej naszego Ośrodka. W okresie od 9 do 12 września uczestniczki brały udział w „**Kursie edukacji finansowej**” Podczas kursu każda z uczestniczek dowiedziała się jak skutecznie zarządzać swoim ograniczonym budżetem domowym, jak nie wpaść w tzw. pułapkę kredytową” a także poznały różne sposoby oszczędzania. Kurs zakończył się uzyskaniem certyfikatów otrzymanych z rąk Kierownika GOPS. Od września uczestniczki kontynuują dalej poradnictwo indywidualne prowadzone przez wymienionych wyżej specjalistów, z tą różnicą, że dołączy do nich jeszcze jeden specjalista - **doradca zawodowy**, który stworzy dla każdej z uczestniczek IPD czyli **Indywidualny Plan Działania**. IPD to osobisty program poszukiwania pracy przygotowany we współpracy bezrobotnej uczestniczki projektu z doradcą zawodowym. Polega on na ustaleniu z osobą pozostającą bez pracy szeregu działań dostosowanych do jej sytuacji osobistej i lokalnego rynku pracy. Planuje się aby efektem podjętych działań było zatrudnienie tejże osoby, podjęcie przez nią działalności gospodarczej lub innej pracy zarobkowej. Dodatkowo doradca zawodowy podczas spotkań indywidualnych prowadzi będzie tzw. „**Kiosk pracy**” tj. stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu i drukarką, dzięki któremu



uczestniczki pod nadzorem specjalisty będą mogły umieszczać swoje aplikacje w Internecie i przeszukiwać oferty zatrudnienia. W październiku br. uczestniczki przejdą jeszcze „**Kurs kompetencji społecznych**” a w listopadzie poddane zostaną **ewaluacji końcowej** pod względem wpływu projektu na zmianę postaw życiowych uczestniczek i ich rodzin. Pod koniec projektu (w listopadzie) planowane jest udzielenie **wsparcia finansowego** dla każdej z uczestniczek z przeznaczeniem na zakup niezbędnego wyposażenia gospodarstwa domowego. Na początku grudnia planowane jest zakończenie VI edycji projektu „Rodzina Razem” na uroczystej „**Konferencji podsumowującej**” z udziałem wszystkich uczestniczek wraz z rodzinami. Więcej o projekcie oraz działaniach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie możecie Państwo przeczytać na nowej stronie internetowej GOPS: www.tychowo.naszOPS.pl
Michał Walkusz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie.



KAPITAŁ LUDZKI
Wzrost i wartość społeczna

UNIA EUROPEJSKA
ELIMINACJA FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Człowiek – najlepsza inwestycja
 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„Smutne pożegnanie w LKS „Graf”



Wyrazy głębokiego żalu, współczucia
 Rodzicom, siostrze, rodzinie
 tragicznie zmarłemu
Pawłowi Osman

składa zarząd,
 zawodnicy, koledzy,
 Prezes LKS „Graf” Bukówka
 Anna Chmielewska

31 sierpnia 2013 roku w skutek nieszczęśliwego wypadku zginął nasz zawodnik drużyny seniorów pełniący funkcję bramkarza mając niespełna 19 lat **Paweł Osman**.
 Przed meczem

z „Wrzos” Wrzosowo w dniu 14.09.2013 roku zawodnicy i zarząd klubu założyli czarne koszulki z napisem „**Paweł dziękujemy**”, wszyscy zawodnicy, sędziowie i sympatycy piłki nożnej przed rozgrywkami uczcili pamięć Pawła minutą ciszy. Składam serdeczne podziękowanie sędziom i gospodarzom spotkania za uszanowanie tradycji pamięci naszego zawodnika.

OGŁOSZENIA

Sprzedam - kupię - zamienię

- Pilnie potrzebuję wynająć mieszkanie 2 pokojowe w Tychowie lub okolicy kont. 696-754-459
- Sprzedam, Ford Mondeo 2002r, 140 KM, serwisowany, wersja ekskluzywna kontakt 784-499-253
- Sprzedam mieszkanie w Tychowie, 3 pokoje, 56m, na osiedlu Mroczkiewicza, cena 126.000zł. Telefon kontaktowy: 603 304 198.
- Sprzedam dom do remontu lub wyburzenia w miejscowości Modrolas. Powierzchnia 54 m2, dwa pokoje, kuchnia, łazienka, wszystkie media. Powierzchnia działki 900m2. Cena 17.000 zł. Tel. 530 352 607;
- Sprzedam garaż przy ulicy Kochanowskiego (prąd) kontakt 512 585 110

LEGALNA PRACA W NIEMCZECH

opieka nad osobami starszymi



512 585 110
 94 340 80 45

- darmowe kursy z jęz. niemieckiego
 - dla kobiet w wieku 18 - 65 lat
 - załatwiam wszystkie formalności
 - zapewniam dobre warunki pracy i wysokie zarobki
- poloniacare24@op.pl
Polonia CARE 24
ul. Wyszynskiego 71, Szczecinek

UWAGA

Burmistrz Tychowa informuje, że dnia 12.09.2013 roku skradziono kwitariusz przychodowy sołtysowi wsi Słonino o nr od AD 2588858 do AD 2588900. Na terenie Gminy Tychowo inkasentami podatków i opłat są wyłącznie sołtysi poszczególnych sołectw. Ostrzega się mieszkańców Gminy Tychowo, aby nie wpłacali pieniędzy nieznannej osobie, która powoływałaby się na upoważnienie z Urzędu Miejskiego w Tychowie.

W przypadku zaistnienia takiej sytuacji, proszę o kontakt z Urzędem Miejskim w Tychowie (sekretariat: 94-3115130, lub pokój nr 14: 94-3160255), bądź Posterunkiem Policji w Tychowie (94-3158577), albo zgłosić fakt na nr alarmowy 112.

Bank Spółdzielczy w Białogardzie Oddział w Tychowie zaprasza do wzięcia udziału w grze

„FAIR PLAY BANK GENEZA”

Więcej informacji w Banku Spółdzielczym w Białogardzie Oddział w Tychowie przy ul. Dworcowej 9A lub pod numerem tel. 94 3115 013.



Serdecznie zapraszamy!